PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10.04.2023 № 440
р.п. Хвойная
О  признании многоквартирного  жилого  дома и  индивидуального жилого дома   аварийными  и подлежащими  сносу
В соответствии с Жилищным кодексом РФ,  Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 года № 190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», постановлением Администрации Хвойнинского муниципального округа от 03.03.2022 года № 182 «О создании межведомственной комиссии для  оценки жилых помещений жилищного фонда Хвойнинского муниципального округа» и  на основании  заключений  межведомственной комиссии  от 28.03.2023 года,  Администрация Хвойнинского муниципального округа   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать  многоквартирный жилой дом, аварийным и подлежащим сносу,  расположенный  по адресу: Новгородская область, Хвойнинский муниципальный округ, р.п. Хвойная, ул. Печатников, дом 17 ,  кадастровый  номер 53:18:0010417:20, включая жилые помещения:

- р.п. Хвойная, ул. Печатников, д.17, кв.1, кадастровый номер  53:18:0010417:52;

- р.п. Хвойная, ул. Печатников, д.17, кв.2, комната 1, кадастровый номер - отсутствует;

- р.п. Хвойная, ул. Печатников, д.17, кв.2, комната 2, кадастровый номер - отсутствует;

- р.п. Хвойная, ул. Печатников, д.17, кв.3, комната 1, кадастровый номер 53:18:0010417:38;

- р.п. Хвойная, ул. Печатников, д.17, кв.3, комната 4,5,6, кадастровый номер 53:18:0010417:39;

- р.п. Хвойная, ул. Печатников, д.17, кв.4, кадастровый номер 53:18:0010417:54;

- р.п. Хвойная, ул. Печатников, д.17, кв.6, кадастровый номер - отсутствует;

         - р.п. Хвойная, ул. Печатников, д.17, кв.7, кадастровый номер 53:18:0010417:53;

       - р.п. Хвойная, ул. Печатников, д.17, кв.8, кадастровый номер 53:18:0010417:50;

   - р.п. Хвойная, ул. Печатников, д.17, кв.9, кадастровый номер 53:18:0010417:55.

2. Отселение собственников жилых помещений, а также срок сноса многоквартирного дома, указанного в п.1 настоящего постановления, осуществить в срок до 31.12.2029 года.

3. Администрации Хвойнинского муниципального округа в течение 30 дней со дня принятия настоящего постановления:

- направить собственникам жилых помещений многоквартирного дома, указанного в п. 1 настоящего постановления, уведомления о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу и копии настоящего постановления.

- направить копию настоящего постановления в комитет архитектуры, земельно-имущественных отношений и муниципального контроля Администрации Хвойнинского муниципального округа.

4. Признать   индивидуальный  жилой дом, непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу,  расположенный  по адресу: Новгородская область, Хвойнинский муниципальный округ, д. Бабье, дом с  кадастровым  номер 53:18:0112301:40.

5. Рекомендовать собственникам  индивидуального жилого дома   провести  работы по разборке дома и расчистке прилегающей территории, а также провести работы по снятию с учёта  в Росреестре в срок  до 28.03.2024 года.

 6. Администрации Хвойнинского муниципального округа в течение 30 дней со дня принятия настоящего постановления:

- направить собственникам индивидуального  жилого дома, указанного в п. 4 настоящего постановления, уведомления о признании индивидуального жилого дома непригодным для проживания, аварийным и подлежащим сносу и копии настоящего постановления.

- направить копию настоящего постановления в комитет архитектуры, земельно-имущественных отношений и муниципального контроля Администрации Хвойнинского муниципального округа.
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Хвойнинского муниципального округа М.С. Ермолина.

8. Опубликовать  настоящее   постановление в  бюллетене «Официальный вестник Хвойнинского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава округа
	С.А.Новоселова

PAGE